
*MUPTX007SUS6* 

  

www.petrvald-mesto.cz   IČO: 00297593   Bankovní spojení: 
tel.: 596542911    DIČ: CZ00297593  Česká spořitelna, a. s. 
email: podatelna@petrvald-mesto.cz      č. účtu: 19-1721679329/0800 
 

Městský úřad Petřvald 
Odbor výstavby a životního prostředí 
náměstí Gen. Vicherka 2511 
73541 Petřvald  

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:        

Město Petřvald 
náměstí Gen. Vicherka 2511 
735 41 Petřvald 

 

ZE DNE:       
NAŠE ČJ.: MěÚP 3688/2025 
SPIS ZN.: 248/2025/VaŽP/Koch 
VYŘIZUJE: Gabriela Kochová 
TEL.: 596542914 
E-MAIL: kochova@petrvald-mesto.cz 
DATUM: 26.06.2025 
  
 

 
 

R o z h o d n u t í 
 
Městský úřad Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí vykonávající podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů působnost silničního správního úřadu podle § 40, odst. 5, písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad (dále jen „silniční správní úřad“) podle § 
10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl 
v řízení o žádosti města Petřvald, IČO 00297593, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, ze dne 
20.5.2025, ve věci zařazení stavby veřejně přístupné účelové komunikace ul. Vocelkova, nacházející se na 
pozemku parc.č. 5555/1, 5581/8 a části pozemku 5614/3 v k.ú. Petřvald u Karviné, do pasportu místních 
komunikací, takto: 
 
podle § 3 odst.1 zákona o pozemních komunikacích a § 67 správního řádu, silniční správní úřad vyhovuje 
žádosti a: 
 

z a ř a z u j e  
stavbu veřejně přístupné účelové komunikace ul. Vocelkova, nacházející se na pozemku parc.č. 5555/1, 
5581/8 a části pozemku 5614/3 vše v k.ú. Petřvald u Karviné, která je ve vlastnictví města Petřvald, IČO 
00297593, do pasportu místních komunikacích o celkové délce 67,5 m, do kategorie místní komunikace.  
 
Odůvodnění: 
Na základě žádosti města Petřvald, IČO 00297593, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, ze dne 
20.5.2025, zahájil silniční správní úřad řízení ve věci zařazení stavby veřejně přístupné účelové komunikace 
ul. Vocelkova, nacházející se na pozemku parc.č. 5555/1, 5581/8 a části pozemku 5614/3 vše v k.ú. Petřvald 
u Karviné, ve vlastnictví žadatele, do pasportu místních komunikací. Z obsahu žádosti vyplývá, že se jedná o 
veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc.č. 5555/1, 5581/8 a části pozemku 5614/3 v k.ú. 
Petřvald u Karviné s asfaltobetonovým povrchem, v délce 67,5 m a průměrné šířky 3,5 m ukončenou 
obratištěm a v šířce 3 m v místě napojení na stávající místní komunikaci ul. Vocelkova na pozemku parc.č. 
5614/3 v k.ú. Petřvald u Karviné. K předmětné stavbě byl vydán Kolaudační souhlas, odborem výstavby a 
životního prostředí, MěÚ Orlová, dne 17.9.2018, č.j. MUOR89922/2018.  
Dne 4.6.2025 pod čj. MěÚP 3173/2025 zdejší silniční správní úřad oznámil všem známým účastníkům řízení 
zahájení správního řízení a zároveň jelikož byly shromážděny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí, 
byla dána možnost vyjádřit se k těmto podkladům. Účastníci řízení neměli námitky.  
Zdejší silniční správní úřad předloženou žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí v této 
věci, v řízení nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů.  
 
 

http://www.petrvald-mesto.cz/


 

2/2 
 

 
 
 
Při vydání rozhodnutí se zdejší silniční správní úřad řídil následujícími úvahami: 
Z dostupných podkladů se má za prokázané, že předmětná komunikace pod názvem ulice Vocelkova je ve 
vlastnictví města Petřvald. Jak vyplývá z obsahu žádosti, ale i znalosti zdejšího silničního správního úřadu, 
ulice Vocelkova slouží převážně místní dopravě na území města Petřvald, jedná se o obslužnou komunikaci 
umožňující přímou dopravní obsluhu jednotlivých nemovitostí s ní sousedících. Svým stavebně technickým 
vybavením odpovídá svému určení, tj. zejména k provozu osobních vozidel majitelů sousedních rodinných 
domů a nemovitostí. Výše zmiňovaný dopravní význam odpovídá kategorii místní komunikace, zdejší 
silniční správní úřad doporučuje vlastníkovi komunikace po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ji označit 
jako místní komunikaci III. třídy. 
Na základě výše uvedeného zdejší silniční správní úřad rozhodl o zařazení ulice Vocelkova na pozemku 
parc.č. 5555/1, 5581/8 a části pozemku 5614/3 vše v k.ú. Petřvald u Karviné, do kategorie místní 
komunikace tak, jek je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Podklady pro vydání rozhodnutí jsou součástí spisové dokumentace zn. 248/2025/VaŽP/Koch, která je 
uložena u odboru výstavby a životního prostředí, MěÚ Petřvald. 
 
Silniční správní úřad je povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí ve smyslu § 69 odst. 2 správního řádu 
uvést jména a příjmení všech účastníků řízení, kterými jsou: 
Město Petřvald, IČO 00297593, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 
Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 83 odst.1 a § 86 odst.1 správního řádu, odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k odboru dopravy, oddělení silničního hospodářství a správy dopravy, Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje prostřednictvím odboru výstavby a životního hospodářství, Městského úřadu 
Petřvald. 
Podle ustanovení § 82 odst. 2 musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust. § 37 odst. 2 správního řádu a 
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je MěÚ 
Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, na jeho náklady.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Bura 
vedoucí odboru výstavby a  
životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Mapový podklad 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  
Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2, správního řádu: 
Dalším účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou 
 



 

2/2 
 

 
 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Petřvald 
 
 
Předmětné oznámení o zahájení správního řízení musí být vyvěšenou nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední 
desce Městského úřadu Petřvald.  
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-26T11:01:47+0000




